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最新加入件数

スカパー！

ジュピターテレコム（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

J:COM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2019年12月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2020年3月末現在 前回比

総加入世帯数 5,536,200 -200

ホームパス 21,732,200 56,800

ケーブルテレビ（※） 3,921,800 -13,100

インターネット 3,861,700 18,200

電話 3,727,700 -23,500

2020年3月末現在 前月比

ケーブルテレビ 945,877 2,162

インターネット 277,081 -154

電話 200,114 -347
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4月末

3,138,802
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-83,541

スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2020年4月末現在 前月比

スカパー！合計 3,138,802 -31,504

スカパー！ 2,136,929 -21,482

プレミアムサービス 921,602 -9,799

プレミアムサービス光 80,271 -223

2020年4月末現在 前月比

総加入件数 2,819,773 -34,993

（うち複数契約※） 406,643 -3,267

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2019年12月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 32722582 373,914

DSL（*2） 1,483,862 -82,807

ケーブルインターネット（*3） 6,782,957 -31,858

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 184,431,142 1,701,646
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する269事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する21事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する312事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する4事業者の合計

（*5）前回比は、19年9月末現在の数値との差

0

（件）

500万

1000万

1500万

2000万

3500万

3000万

2500万

FTTH ケーブルインターネットDSL

31,056,110

18年9月末

1,946,334

6,891,354

31,359,698

12月末

1,821,115

6,882,559

31,660,480

19年3月末

1,729,646

6,855,385

32,026,572

6月末

1,643,311

6,852,054

32,344,410

9月末
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2020年3月末現在 前回比

NTTドコモ 80,325,800 656,000

au 58,642,700 549,900

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 43,185,900 689,900

携帯電話総計 182,154,400 1,895,800

BWA 2020年3月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 34,471,900 422,300
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、19年12月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。 
固定電話契約数869万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は134者。
 ＭＶＮＯ契約数159万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は55者。
地域ＢＷＡ契約数2.3万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は80者。
 ＶＯＤ契約数379万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は159者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者111者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者85者
両サービス提供事業者37者

2017年度末 2018年度末

STBの設置台数（合計） 1,044万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

317万台 254万台

双方向性の通信機能を有するもの 725万台 833万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

2万台 6万台

新4K8K衛星放送に対応するもの ─ 15万台
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総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 8,461,418 - 6,691,688 1,467,329 20/4末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 8,094,729 361 6,699,751 1,394,978 20/4末

3 スーパー！ドラマTV （株）スーパーネットワーク 7,956,500 325 6,642,600 1,313,900 20/3末

4 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,924,850 299 6,560,571 1,364,279 20/3末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,855,391 336 6,457,660 1,397,731 20/4末

6 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,806,729 - 6,431,882 1,361,981 20/4末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,792,986 346 6,523,818 1,269,168 20/3末

8 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,660,300 329 6,303,200 1,357,100 20/3末

9 日テレジータス 日本テレビ放送網（株） 7,637,041 304 6,169,876 1,467,165 20/2末

10 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,527,000 373 6,570,000 957,000 20/4末

11 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）エムオン・エンタテインメント 7,485,000 - 6,135,000 1,350,000 20/4末

12 AXN （株）AXNジャパン 7,366,134 252 6,047,781 1,318,653 20/4末

13 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 7,178,812 250 5,890,731 1,288,081 20/3末

14 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 7,169,635 - 5,827,848 1,341,787 20/3末

15 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 7,150,446 356 5,907,311 1,179,018 20/4末

16 FOX FOXネットワークス（株） 7,045,726 267 5,726,094 1,319,632 20/3末

17 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,889,115 - 5,581,391 1,307,724 20/3末

18 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,730,700 306 5,447,400 1,283,300 20/3末

19 ナショナル ジオグラフィック 未知の自然・宇宙・歴史 FOXネットワークス（株） 6,705,653 265 5,420,245 1,285,408 20/3末

20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,666,346 245 5,285,919 1,380,427 20/4末

21 AXNミステリー （株）ミステリチャンネル 6,567,806 235 5,234,210 1,293,596 20/4末

22 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ （株）テレビ朝日 6,467,100 258 4,962,342 1,504,758 20/3末

23 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 6,384,843 - 5,059,826 1,325,017 20/3末

24 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 6,321,676 - 5,095,480 1,186,196 19/1末

25 TBS NEWS （株）TBSテレビ 6,262,748 185 4,994,969 1,267,779 20/4末

26 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 6,154,247 353 4,857,749 1,296,498 20/4末

27 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,143,492 197 4,815,922 1,204,371 20/1末

28 MONDO TV ターナージャパン（株） 6,105,947 334 4,794,206 1,311,741 20/3末

29 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 6,105,000 - 5,446,000 659,000 20/3末

30 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 6,073,932 - 5,621,057 452,875 20/3末

31 日テレNEWS24 日本テレビ放送網（株） 5,997,257 267 4,612,972 1,384,285 20/2末

32 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,818,886 221 4,520,540 1,298,346 20/4末

33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,774,681 - 4,225,702 1,548,979 20/4末

34 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,764,395 192 4,279,591 1,484,804 20/4末

35 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,747,256 - 4,544,740 1,202,516 20/3末

36 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,688,904 - 4,130,526 1,558,378 20/4末

37 日経CNBC （株）日経CNBC 5,665,910 332 5,370,087 230,385 20/2末

38 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,575,419 - 4,295,555 1,279,864 20/3末

39 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ （株）テレビ朝日 5,489,113 251 4,106,472 1,382,641 20/3末

40 ザ・シネマ （株）ザ・シネマ 5,328,000 204 4,010,500 1,317,500 20/3末

41 シネフィルWOWOW （株）WOWOWプラス 5,301,082 199 3,959,462 1,341,620 20/4末

42 釣りビジョン （株）釣りビジョン 5,126,669 313 - - 20/4末

43 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 5,120,200 198 3,777,760 1,342,440 20/4末

44 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,971,871 143 1,671,639 1,267,974 20/4末

45 FOXムービー FOXネットワークス（株） 3,855,905 161 3,553,015 302,890 20/3末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,805,064 292 2,500,352 304,712 20/3末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,656,151 105 1,417,362 1,238,789 20/3末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,113,000 - 1,380,000 733,000 19/5末

49 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

50 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,654,000 - 1,362,000 292,000 19/5末

5月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、FOXクラシック、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、シネフィ
ルWOWOW、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビ
TWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、シネフィルWOWOW、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、FOXクラシック、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50
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ケーブル加入世帯数TOP50 DTH視聴世帯数TOP50

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 2 時代劇専門チャンネル 6,699,751 20/4末

2 1 アニマックス 6,691,688 20/4末

3 3 スーパー！ドラマTV 6,642,600 20/3末

4 10 GAORA SPORTS 6,570,000 20/4末

5 4 映画・チャンネルNECO 6,560,571 20/3末

6 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 6,523,818 20/3末

7 5 日本映画専門チャンネル 6,457,660 20/4末

8 6 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 6,431,882 20/4末

9 8 ファミリー劇場 6,303,200 20/3末

10 9 日テレジータス 6,169,876 20/2末

11 11 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 6,135,000 20/4末

12 12 AXN 6,047,781 20/4末

13 15 囲碁・将棋チャンネル 5,907,311 20/4末

14 13 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,890,731 20/3末

15 14 ムービープラス 5,827,848 20/3末

16 16 FOX 5,726,094 20/3末

17 30 ゴルフネットワーク 5,621,057 20/3末

18 17 ディスカバリーチャンネル 5,581,391 20/3末

19 18 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,447,400 20/3末

20 29 J SPORTS 1・2・3・4 5,446,000 20/3末

21 19 ナショナル ジオグラフィック 未知の自然・宇宙・歴史 5,420,245 20/3末

22 37 日経CNBC 5,370,087 20/2末

23 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 5,285,919 20/4末

24 21 AXNミステリー 5,234,210 20/4末

25 24 MTV 5,095,480 19/1末

26 23 女性チャンネル♪LaLa TV 5,059,826 20/3末

27 25 TBS NEWS 4,994,969 20/4末

28 22 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ 4,962,342 20/3末

29 26 歌謡ポップスチャンネル 4,857,749 20/4末

30 27 CNNj 4,815,922 20/1末

31 28 MONDO TV 4,794,206 20/3末

32 31 日テレNEWS24 4,612,972 20/2末

33 35 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,544,740 20/3末

34 32 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,520,540 20/4末

35 38 アニマルプラネット 4,295,555 20/3末

36 34 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,279,591 20/4末

37 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 4,225,702 20/4末

38 36 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 4,130,526 20/4末

39 39 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ 4,106,472 20/3末

40 40 ザ・シネマ 4,010,500 20/3末

41 41 シネフィルWOWOW 3,959,462 20/4末

42 43 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,777,760 20/4末

43 45 FOXムービー 3,553,015 20/3末

44 46 旅チャンネル 2,500,352 20/3末

45 44 BBCワールドニュース 1,671,639 20/4末

46 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,417,362 20/3末

47 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,380,000 19/5末

48 50 DanceChannel 1,362,000 19/5末

49 V☆パラダイス 1,357,878 20/4末

48 49 ミュージック･エア    736,341 18/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 36 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,558,378 20/4末

2 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,548,979 20/4末

3 22 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ 1,504,758 20/3末

4 34 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,484,804 20/4末

5 1 アニマックス 1,467,329 20/4末

6 9 日テレジータス 1,467,165 20/2末

7 5 日本映画専門チャンネル 1,397,731 20/4末

8 2 時代劇専門チャンネル 1,394,978 20/4末

9 31 日テレNEWS24 1,384,285 20/2末

10 39 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ 1,382,641 20/3末

11 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,380,427 20/4末

12 4 映画・チャンネルNECO 1,364,279 20/3末

13 6 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,361,981 20/4末

14 8 ファミリー劇場 1,357,100 20/3末

15 11 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,350,000 20/4末

16 43 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,342,440 20/4末

17 14 ムービープラス 1,341,787 20/3末

18 41 シネフィルWOWOW 1,341,620 20/4末

19 23 女性チャンネル♪LaLa TV 1,325,017 20/3末

20 16 FOX 1,319,632 20/3末

21 12 AXN 1,318,653 20/4末

22 40 ザ・シネマ 1,317,500 20/3末

23 3 スーパー！ドラマTV 1,313,900 20/3末

24 28 MONDO TV 1,311,741 20/3末

25 17 ディスカバリーチャンネル 1,307,724 20/3末

26 32 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,298,346 20/4末

27 26 歌謡ポップスチャンネル 1,296,498 20/4末

28 21 AXNミステリー 1,293,596 20/4末

29 13 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,288,081 20/3末

30 19 ナショナル ジオグラフィック 未知の自然・宇宙・歴史 1,285,408 20/3末

31 18 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,283,300 20/3末

32 38 アニマルプラネット 1,279,864 20/3末

33 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,269,168 20/3末

34 44 BBCワールドニュース 1,267,974 20/4末

35 25 TBS NEWS 1,267,779 20/4末

36 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,238,789 20/3末

37 27 CNNj 1,204,371 20/1末

38 35 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,202,516 20/3末

39 24 MTV 1,186,196 19/1末

40 15 囲碁・将棋チャンネル 1,179,018 20/4末

39 49 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

42 10 GAORA SPORTS 957,000 20/4末

43 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 733,000 19/5末

44 29 J SPORTS 1・2・3・4 659,000 20/3末

45 30 ゴルフネットワーク 452,875 20/3末

46 46 旅チャンネル 304,712 20/3末

47 45 FOXムービー 302,890 20/3末

48 50 DanceChannel 292,000 19/5末

49 ナショジオワイルド 291,443 20/3末

48 37 日経CNBC 230,385 20/2末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、シネフィルWOWOW、キッズステーション、スペースシャ
ワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジ
オグラフィック チャンネル、FOXクラシック、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、
ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャン
ネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝
チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇
場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、FOXクラシック、
TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、シネフィルWOWOW、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、
GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステ
リー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV

 CSチャンネル加入世帯数TOP50



5 B-maga June 2020

　　　　     

TSUTAYA
順位 作品名 ジャンル

1 天気の子 邦画アニメ

2 ＡＩ崩壊 邦画

3 ルパン三世 THE FIRST 邦画アニメ

4 記憶にございません！ 邦画

5 ナイト・オブ・シャドー 魔法拳 洋画

6 バッドボーイズ フォー・ライフ 洋画

7 鬼滅の刃 10 アニメ

8 ヒックとドラゴン 聖地への冒険 洋画

9 ヘチ 王座への道 Ｖｏｌ．5 アジアドラマ

10 ヘチ 王座への道 Ｖｏｌ．6 アジアドラマ

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） 心霊喫茶「エクストラ」の秘密 The Real Exorcist 5/15 小田正鏡 千眼美子、伊良子未來

2 初 デッド・ドント・ダイ 6/5 ジム・ジャームッシュ ビル・マーレイ

3 ↑（4） パラサイト 半地下の家族 1/10 ポン・ジュノ ソン・ガンホ、イ・ソンギュン

4 － AKIRA 4Kリマスター版 4/3 大友克洋 （声）岩田光央、佐々木 望

5 初 ANNA/アナ 6/5 リュック・ベッソン サッシャ・ルス

6 ↓（3） 一度死んでみた 3/20 浜崎慎治 広瀬すず、吉沢亮

7 ↓（2） 天気の子 2019/7/19 新海誠 （声）醍醐虎汰朗、森七菜

8 － アベンジャーズ 2012/8/17 ジョス・ウェドン ロバート・ダウニー・Jr

9 － アベンジャーズ/エイジ・オブ・ウルトロン 2015/7/4 ジョス・ウェドン ロバート・ダウニー・Jr

10 － シビル・ウォー/キャプテン・アメリカ 2016/4/29 アンソニー・ルッソ、ジョー・ルッソ リス・エヴァンス

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 6/1～6/7の全国TSUTAYA店レンタル集計より

アクトビラ
順位 作品名 ジャンル

1 記憶にございません！ 映画

2 いいね！光源氏くん ドラマ

3 鬼滅の刃 アニメ

4 Fukushima 50 映画

5 決算！忠臣蔵 映画

6 ドラゴンボール アニメ

7 関ヶ原 映画

8 空母いぶき 映画

9 エール ドラマ

10 麒麟がくる ドラマ

＊アクトビラ 5月末発表より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 キム秘書はいったい、なぜ？ 韓流

2 鬼滅の刃 アニメ

3 かぐや様は告らせたい？～天才たちの恋愛頭脳戦～ アニメ

4 娼年 邦画

5 天気の子 邦画(アニメ）

6 太陽の末裔　Love Under The Sun 韓流

7 八男って、それはないでしょう！ アニメ

8 ダンジョンに出会いを求めるのは間違っているだろうかII OVA アニメ

9 いぬやしき 邦画

10 サム、マイウェイ　～恋の一発逆転！～ 韓流

※U-NEXT 5月末発表より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 アナと雪の女王２ 洋画アニメ

2 トイ・ストーリー 4 洋画アニメ

3 天気の子 邦画

4 ＡＩ崩壊 邦画

5 八男って、それはないでしょう！ アニメ

6 かぐや様は告らせたい？～天才たちの恋愛頭脳戦～ アニメ

7 ワカコ酒 Season5 全12話 ドラマ

8 浦安鉄筋家族 ドラマ

9 プリズン・ブレイク シーズン1 全22話 海外ドラマ

10 殿倉恵未 なすがまま グラビア

＊ひかりTV 6/10発表「厳選ビデオランキング」より

GYAO!
順位 作品名 ジャンル

1 トンイ 華流

2 オーバーロード #1 終わりと始まり アニメ

3 陸奥圓明流外伝 修羅の刻 第1話 雲の如き男 アニメ

4 スラムダンク アニメ

5 名探偵コナン「“シルバーブレット”赤井秀一編」セレクション 第491話 アニメ

6 ピョン・ヒョクの恋 第1話 韓流

7 中学聖日記 第7話 ドラマ

8 BONES シーズン6 第8話 海外ドラマ

9 行列の女神～らーめん才遊記～ 最終回 ドラマ

10 監獄の首領 韓流

＊GYAO! 6/10発表「総合ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 鬼滅の刃 アニメ

2 美食探偵 明智五郎 ドラマ

3 Nizi Project オリジナル

4 名探偵コナン アニメ

5 野ブタ。をプロデュース ドラマ

6 Documentary of Namie Amuro "Finally" Special Edition オリジナル

7 ダウンタウンのガキの使いやあらへんで! 絶対に笑ってはいけないシリーズ バラエティ

8 月曜から夜ふかし バラエティ

9 しゃべくり007 バラエティ

10 有吉の壁 バラエティ

＊Hulu 5月末発表より

*興行通信社発表 6/6・7の全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第3位】

『パラサイト 半地下の家族』
©2019 CJ ENM CORPORATION, 

BARUNSON E&A
ALL RIGHTS RESERVED
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時間帯別・全調査世帯対象  総合ランキング

ターゲット別接触率

自家用車購入検討層
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 人（＊）

1 CRISIS　公安機動捜査隊特捜班　＃1－＃５【週末イッキミドラマ】 日本映画専門チャンネル 4/18（土） 13:20 95,200
2 鬼滅の刃　＃19,20 アニマックス 4/23（木） 16:00 92,900
3 名探偵コナン＜プレイバック＞　＃664,665 アニマックス 4/15（水） 14:00 70,000
4 ワールドレディスチャンピオンシップ　サロンパスカップ2019　最終日１番・前半［再］ 日テレジータス 4/22（水）   9:45 69,300
5 黒子のバスケ　＃34,35 アニマックス 4/20（月） 18:00 65,600
6 夏目友人帳　伍　＃５,６ アニマックス 4/23（木） 22:00 60,400
7 スピード　◆特集：24時間　ポリス・ムービー◆ ムービープラス 4/17（金） 21:00 58,300

エンタメ系コト消費層
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 人（＊）

1 名探偵コナン＜プレイバック＞ ＃676,677 アニマックス 4/23（木） 14:00 92,500
1 鬼滅の刃　＃19,20 アニマックス 4/23（木） 16:00 92,500
3 ［字］［5.1］TAKE TWO／相棒は名探偵＃12 スーパー！ドラマTV 4/16（木） 22:00 79,300
4 ［二］メンタリスト1（帯）＃18 スーパー！ドラマTV 4/14（火） 21:00 73,300
5 逃げるは恥だが役に立つ　＃２ TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4/19（日） 12:05 72,700
6 劇場版「名探偵コナン　ゼロの執行人」 キッズステーション 4/25（土） 12:00 71,800
7 ［字］クリミナル・マインド９（帯）＃21 スーパー！ドラマTV 4/16（木） 20:00 64,400

アクティブシニア層
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 人（＊）

1 ワールドレディスチャンピオンシップ　サロンパスカップ2019　3日目１番・前半ホール［再］ 日テレジータス 4/21（火）   9:45 81,600
2 ［映］鬼平犯科帳　劇場版　◆池波正太郎原作　中村吉右衛門 時代劇専門チャンネル 4/25（土） 10:00 66,400
3 麻雀　BATTLE ROYAL チーム・チャンピオンシップ　2020　＃11 MONDO TV 4/16（木） 20:30 60,400
4 麻雀プロリーグ　第12回モンド杯　＃２ MONDO TV 4/21（火） 12:00 58,100
4 まだ結婚できない男（全10話）　＃６－＃10（終） 日本映画専門チャンネル 4/25（土） 17:50 58,100
6 玉袋筋太郎のナイトスナッカーズ・リターンズ　＃95 MONDO TV 4/20（月） 14:00 57,500
7 スケベ三兄妹 映画・チャンネルNECO 4/15（水）   5:00 54,500

サプリメント関心層
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 人（＊）

1 鬼滅の刃　＃19,20 アニマックス 4/23（木） 16:00 106,600
2 NCIS　～ネイビー犯罪捜査班　シーズン16 ＃18「記憶喪失」（字） FOX 4/14（火） 13:05 62,600
3 ［初］韓◆キム秘書はいったい、なぜ？＃15－16＜ノーカット版＞［字］［終］ 女性チャンネル♪LaLa TV 4/25（土） 14:45 51,300
4 リゾーリ＆アイルズ　シーズン５　＃10「親子」（二） FOX 4/18（土） 14:00 44,700
5 コウノドリ　＃7 TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 4/25（土） 14:55 42,900
5 小京都ミステリー　＃26　豊後一子相伝殺人事件 AXNミステリー 4/25（土） 26:15 42,900
7 15分でわかる「ブラックリスト」　シーズン４ スーパー！ドラマTV 4/15（水） 16:15 42,800
7 ラーメンWalker TV2　＃254　広尾「GENEI,WAGAN」 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 4/18（土） 13:30 42,800

深夜帯（23：00～29：00）
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 世帯（＊）

1 ガリレオ【2013】＃11　聖女の救済（後編） 映画・チャンネルNECO 4/11（土） 23:15 96,400
2 BOSS ＃８　天海祐希が一癖も二癖もある刑事達のBOSSに！大人気刑事ドラマ フジテレビTWO ドラマ・アニメ 4/14（火） 23:10 84,300
3 ミス・マープル　ジョーン・ヒクソン版　＃16（字） AXNミステリー 5/3（日） 24:15 76,700
4 陰獣～貞淑妻の性愛～ 映画・チャンネルNECO 4/23（木） 25:55 73,400
4 同級生　蝕まれてゆく人妻＜R-15＞ 日本映画専門チャンネル 5/2（土） 27:40 73,400
6 リベンジポルノ＜R-15＞ 日本映画専門チャンネル 5/1（金） 28:00 72,300
7 人妻家庭教師　ひと夏の経験 映画・チャンネルNECO 5/2（土） 24:10 69,000
8 スケベ三兄妹 映画・チャンネルNECO 4/14（火） 27:50 67,900
9 【ミリタリーSP】兵器のテクノロジー：高性能銃（二） ディスカバリーチャンネル 4/18（土） 24:00 65,700
10 名車再生！デロリアン（二） ディスカバリーチャンネル 4/24（金） 24:00 64,600
10 若妻同窓会 映画・チャンネルNECO 4/29（水） 25:35 64,600
10 妻の恋人 映画・チャンネルNECO 4/29（水） 28:10 64,600

全日（6:00～24:00）
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 世帯（＊）

1 鬼滅の刃　＃25,26  END アニマックス 4/28（火） 16:00 254,100
2 名探偵コナン　緋色シリーズ アニマックス 4/26（日） 11:00 198,200
3 下町ロケット（2018）＃８ TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 5/1（金） 18:00 143,500
4 毎日かあさん　＃77 アニマックス 4/27（月） 15:30 134,700
5 ［映］男はつらいよ　口笛を吹く寅次郎【昭和を彩った名優たち】 日本映画専門チャンネル 4/29（水） 19:50 119,400
6 キャプテン翼　＃29,30 アニマックス 4/24（金） 13:00 116,100
7 剣客商売４ ＃７［池波正太郎劇場］◆藤田まこと／矢崎滋 時代劇専門チャンネル 4/19（日） 11:00 110,600
8 CRISIS　公安機動捜査隊特捜班　＃1－＃5【週末イッキミドラマ】 日本映画専門チャンネル 4/18（土） 13:20 108,400
9 夏目友人帳　伍　特別編，＃７ アニマックス 4/24（金） 22:00 108,400
10 逃げるは恥だが役に立つ　＃８ TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 4/19（日） 17:05 106,200

CS/BSペイテレビ接触率ランキング

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。34社67チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 関東（東京30km圏）・関西（2府3県主要地域）・名古屋（中京3県主要地域）・
 北部九州（北部九州主要地域）・札幌（札幌市内）
調査週： 世帯週…月曜日から日曜日の52週365日/年
 個人週…偶数月の第1日曜日の次の月曜日より連続する2週間（12週/年）
調査対象世帯： 直接受信及びCATV経由により専門チャンネル視聴可能な世帯でかつ、
 音声出力端子付のテレビ受像機を所有している世帯

調査対象者： 調査対象世帯及び調査世帯内に居住する満4歳以上の個人
調査標本数： 5地区　計600世帯
調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
調査対象テレビ： CS専門チャンネル視聴可能で且つ音声出力端子付のテレビ受像機（最大3台）
最小データ単位： 毎5分データ
調査主体： 衛星テレビ広告協議会（CAB-J）
調査機関： （株）ビデオリサーチ     

対象期間：2020/4/6（月）～ 2020/5/3（日）

対象期間：2020/4/13（月）～ 2020/4/26（日）

※ＣＡＢ-Ｊが実施する機械式ペイテレビ接触率共同調査への参加チャンネルが対象。平均接触世帯数／平均接触人数は、最少測定単位毎5分接触率に基づき算出。

＊平均接触世帯数

＊平均接触人数

コンテンツランキング


